[image: ]

Об утверждении регламента государственной услуги "Субсидирование развития семеноводства"

			Утративший силу

Постановление акимата Атырауской области от 09 октября 2015 года № 314. Зарегистрировано Департаментом юстиции Атырауской области 09 ноября 2015 года № 3339. Утратило силу постановлением акимата Атырауской области от 25 декабря 2019 года № 304 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования)

      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Атырауской области от 25.12.2019 № 304 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с пунктом 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" акимат Атырауской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.  Утвердить регламент государственной услуги "Субсидирование развития семеноводства", согласно приложению к настоящему постановлению.

      2.  Признать утратившим силу постановление акимата Атырауской области от 19 сентября 2014 года № 296 "Об утверждении регламента государственной услуги "Субсидирование элитных семян" (зарегистрировано в реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 3019, опубликовано 6 ноября 2014 года в газете "Прикаспийская коммуна").

      3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Дюсембаева Г.И. – первого заместителя акима Атырауской области.

      4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким области

Б. Измухамбетов

	Приложение к постановлению акимата Атырауской области от "9" октября 2015 года № 314

	Утвержден постановлению акимата Атырауской области от "9" октября 2015 года № 314

 Регламент государственной услуги "Субсидирование развития семеноводства"
 1. Общие положения

      1. Государственная услуга "Субсидирование развития семеноводства" (далее - государственная услуга) оказывается местным исполнительным органом области - государственным учреждением "Управление сельского хозяйства Атырауской области" (далее – услугодатель).

      Прием заявления и выдача результата оказания государственной услуги осуществляются через услугодателя, местными исполнительными органами районов и города Атырау – отделами, осуществляющими функции в сфере сельского хозяйства (далее - отдел).

      2. Форма оказания государственной услуги: бумажная.

      3. Результат оказания государственной услуги - предоставление в территориальное подразделение казначейства реестра счетов к оплате для дальнейшего перечисления причитающихся субсидий на банковские счета услугополучателей.

      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: бумажная.
 2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является предоставление услугополучателем (либо его представителем по доверенности) заявки по форме согласно приложению 1, 4, 6, 9 к стандарту государственной услуги "Субсидирование развития семеноводства", утвержденного приказом Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 6 мая 2015 года № 4-2/419 "Об утверждении стандарта государственной услуги "Субсидирование развития семеноводства" (далее – стандарт).

      5. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность их выполнения:

      1) специалист канцелярии отдела с момента подачи услугополучателем необходимых документов, указанных в пункте 9 стандарта (далее – документы) в течении 15 (пятнадцати) минут осуществляет прием и их регистрацию не позднее установленных услугодателем сроков начала и окончания приема заявок, при подаче услугополучателем всех необходимых документов подтверждением принятия заявления на бумажном носителе является отметка на его копии о регистрации в канцелярии услугодателя с указанием даты и времени приема пакета документов;

      результат - специалист канцелярии отдела направляет документы на резолюцию руководителю отдела;

      2) руководитель отдела рассматривает документы в течение 1 (одного) рабочего дня и определяет ответственного исполнителя отдела;

      результат - руководитель отдела направляет документы для оказания государственной услуги ответственному исполнителю отдела;

      3) ответственный исполнитель отдела рассматривает и предоставляет в течение 1 (одного) рабочего дня документы на рассмотрение межведомственной комиссии (далее - МВК);

      результат - ответственный исполнитель отдела направляет документы на рассмотрение МВК;

      4) МВК в течении 3 (трех) рабочих дней рассматривает предоставленные документы, формирует перечень получателей субсидий (далее – Перечень по району), а также Реестр семеноводческих хозяйств, через которые поданы заявки сельхозтоваропроизводителей (далее - Реестр по району) и направляет их на утверждение акиму района;

      результат - МВК рассматривает документы, формирует Перечень по району и Реестр по району, представляет их на утверждение акиму района;

      5) аким района в течении 2 (двух) рабочих дней утверждает Перечень по району и Реестр по району, направляет ответственному исполнителю отдела;

      результат - аким утверждает Перечень по району и Реестр по району, направляет ответственному исполнителю отдела;

      6) ответственный исполнитель отдела в течении 3 (трех) рабочих дней представляет утвержденный Перечень по району и Реестр по району в отдел зерновой и семенной инспекции услугодателя (далее - отдел услугодателя);

      результат - ответственный исполнитель отдела представляет утвержденный Перечень по району и Реестр по району услугодателя;

      7) руководитель отдела услугодателя в течение 1 (одного) рабочего дня рассматривает документы и направляет ответственному исполнителю отдела услугодателя;

      результат - руководитель отдела услугодателя направляет документы ответственному исполнителю отдела услугодателя;

      8) ответственный исполнитель отдела услугодателя в течении 6 (шести) рабочих дней составляет сводные акты по объемам приобретения (использования семеноводческим хозяйством) семян первой репродукции, гибридов первого поколения по области, сводные акты по обьемам реализованных элитных саженцев плодово-ягодных культур и винограда по области (далее - сводные акты), определяет обьемы субсидий, подлежащих выплате, формирует сводные ведомости для выплаты субсидий на частичное возмещение затрат (далее – сводные ведомости) и направляет на подписание руководителю отдела;

      результат - ответственный исполнитель отдела услугодателя составленные сводные акты и сводные ведомости направляет на подписание руководителю отдела услугодателя;

      9) руководитель отдела услугодателя в течении 2 (двух) рабочих дней проверяет, подписывает сводные акты и сводные ведомости и направляет на утверждение руководителю услугодателя;

      результат - руководитель отдела услугодателя подписанные сводные акты и сводные ведомости, направляет на утверждение руководителю услугодателя;

      10) руководитель услугодателя в течении 1 (одного) рабочего дня утверждает сводные акты и сводные ведомости и передает ответственному исполнителю финансового отдела услугодателя;

      результат - руководитель услугодателя утвержденные сводные акты и сводные ведомости передает ответственному исполнителю финансового отдела услугодателя;

      11) ответственный исполнитель финансового отдела услугодателя в течение 7 (cемь) рабочих дней формирует и представляет в территориальное подразделение казначейства реестр счетов к оплате, а при проведении счетов к оплате по информационной системе "Казначейство-клиент" реестры счетов к оплате не представляются;

      результат - ответственный исполнитель финансового отдела услугодателя представляет в территориальное подразделение казначейства реестр счетов к оплате.
 3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      6. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя, которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:

      1) специалист канцелярии отдела;

      2) руководитель отдела;

      3) ответственный исполнитель отдела;

      4) МВК;

      5) аким района;

      6) руководитель отдела услугодателя;

      7) ответственный исполнитель отдела услугодателя;

      8) руководитель услугодателя;

      9) ответственный исполнитель финансового отдела услугодателя.

      7. Описание последовательности процедур (действии), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги приведено в приложении 1 к настоящему регламенту, справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Субсидирование развития семеноводства" в приложении 2 к настоящему регламенту.

	Приложение 1 к регламенту государственной услуги "Субсидирование развития семеноводства"

 Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками ) с указанием длительности каждой процедуры (действия) по оказанию государственной услуги.

[image: ]

	Приложение 2 к регламенту государственной услуги "Субсидирование развития семеноводства"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Субсидирование развития семеноводства"

[image: ]

      Условные обозначения:

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
CHeIEATHCT KaHITAPES OT7eTa C NONEHTa IOTA
YeTyTonoAyATeRe)M HeOKOTIEIX HORHEIOS,
yeasamm: s nyscre 9 cramzapra (1aee - ZoKyMeETH)
‘resems 13 (naTHRINaTE) MinyT OcymecTaTICT TpHeN 1
X perncIpamo He novTee yCraROBTOREX
yeTyToRaTeTeM cPOKOR HaSaTa K OKORNaME TpHEN2.
Sa180K, i oz YCAYTOTOTySATeTeN BCeX.

"HEOOXO IS Z0KYMeRTOR HOTTBepATereN IPHERTILA
SAfBTeNER Ha OYMEXHOM HOCHTENe TBIOTCH OTLCTEA H2

ero KoM 0 perscTpaI B KaMIEIIPEE YeTyToTaTeTE ©
YKaSaEeN aTst  BpeMeHE TpHENa IaKSTa TOKYERTOR

oTBeTCTBeRIIi HCNOTHTETS OTeTa YCTYTORATeA B Tesemi
6 (mecr) paGowex el CoCTABTRET CROTHH QKT M0 0BeNAM
pHOGpeTerER (HCTOMLSOBAILE CeNEHOBOTHECKIN XOSRACTEON) CeM
‘BB PeNpORYKIIE, FEOPHIOS IPEOFO TIOROTeHIA 10 OGTACTE,
‘CBOTBE BKTH O OGeAaM PEATHSOBAEIIAD STTESIX CAEeHIEs
[UIORORO-ATOIELX KYTLTYP B BEHOFPATa 0 0GTACTE, (Rates - CROTHSE
‘2KTat) OTpeeIeT OGbeAst cyOCHIE, HOMTe XX BETLIaTe.
$OpAHpYeT cpoTEMe BeA0MOCTE 118 BHIIATH CyOCHTH Ha SaCTNHOS
Bosemene sarpar (Tatee — CEOTIME BeIONOCTH) i HATpARIACT EA
‘moAmEcase pyxosoHTeT0 OTIeTa

pyxosozuTemns oT1ena yeryrozaTens 5 Teve
2 (amy) pao el mposeper, mommackBae
CBOmEBe KTS! i CBOTEME BeAONOCTE H HaTpABTAET
2 ysepatense pyKoBoTETe O YeayrozaTens

)

1)

PYKOBOITET OT1eTa paCCAATPHEST OKNERTH B
‘resene 1 (oaEoro) padosero s i ompezenzer
S

pysonomTens yeryrozerext & evemn | (o250r0)

paSonero ot yroepzace cooame 2k  croame
sexovocr  nepesaer oraercracroNy

AcnormTeTo gmaRcosoro oTIens YeayTozaTEE

1)

!

oTseTCTBeRMM HCTOTAETeTs 0TIea paCCMATPHBECT i
‘mpezocTanzer » Tesemue 1 (omoro) pagosero axx
‘ZoeyaenTI B2 pacexoTpenie MeRBETONCTRRIOR,

xowsccis (zazes - MBE)

pyEoBozuTens 071672 yenyrozaTens 5 Teverse 1 (omHoro) padosero
R pacCHaTPHBRT AOKYMEHT ¥ HAIABACT OTETCTBCRNOMY
‘HenomTemo oTzena yeryronsTens

¥

orsercrmenm nenomrTems dumascosoro oTIena
yemyrozaenn & Teseime 7 (cexs) paGoux T
Gopuupyer u mpeacrasaser » TeppaTopuaTsoe
opasaenere KasmaneicTSa peectp CeTOs X omiate
2 ope mpoveemm cxezos x omnate o
s opuammomol cecrene astaveRTs0-KTHENT)
peectpas cacton x omnare re mpeacTasamoTCR

v

MBK 5 evers 3 (xpex) padosx e paccaarpiaer
npezocTaBTerme ToKyMerTAL, QopIHpYeT MepeverRs
‘moaysarenei cySemzui (1anee — epesems ro paiiony), a
‘Tasoxe Peectp cenemoBOHeCkin: X05aACTS, Gepes
KOTOpH® OZaS! SARBH CETLXOSTOBAPOTPORSROTITeTEH
(gaee - Peectp mo paliony)  manpastser x Ha
yrepsaense axiry pafiona;

orsercraemuak HenommTem, OT1eTa B Tevesu 3 (7pex) pacoTEX el
mpeacrasarer yTsepaenmit lepesens o paony & Peectp o
AR 5 OTAEN 3epHORO K CeMeRHOR HECTEKINH YCAYFOaTeTE
(anee - oxzen yeryrozarens)

Ny

axim patfona s Teverams 2 (18YX) paGosx el yraepaaaer llepesems
‘0 palioy i Peecp o paiioRy, RANPABTAET OTETCTRERRONY
senommETeno ozena

document_image_rId5.jpeg
Veayrononyarens

Proscanem

orzens
yenyrozarens

v Omercrsemnik
= Pyroscaimem scnomumem,
orzena e otzena
A 4

e (]

e o oz

Foeerns —

e Foeneermnee

forsercraemmoro Phoryacessr 2

P e || pressorne
oo e
¥

sl

(e pibonre

» zenemme 1 (ozmoro)
paonero Tz

[ S——
)

foo pacsy  Pesezp o
oy 5 omaex sepmcso
enyromarens (mase -
en yemyrommrens)

brymanyp wmmorps

e ()~
iC———

oo obracra, (zanee -

document_image_rId6.jpeg
- HAaHMEHOBAHHE NPOLEyPHI (IEHCTBHSA) yCIyTONOIyaTelt H CTPYKTYPHO - (hyHKIHOHATbHAT eIHHHIA YCIyTOaTel;

— - Tepexof K CeMyromet nponeaype (1eHCTBHIO).

header_image_rId1.png
Arvo rnredig